

707-23122009114031

Ansøgningskema til Erhvervsudvalgets pulje

Oprettet	31-10-2023 21:42:54
Afsluttet	31-10-2023 21:59:47
KLE	
Sags id	8b613a6a-c8c6-40d8-ba6c-44160e4fd316
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

Ansøgningskema til Erhvervsudvalgets pulje

Puljemidler

Oplysninger

Ansøgningsfrister:

- 5. marts til behandling i udvalget i april
- 5. maj til behandling i udvalget i juni
- 5. september til behandling i udvalget i oktober
- 5. december til behandling i udvalget i januar

Projekttitel	Lokale udstillere til Landbrugsmessen
Ansøgt beløb fra Erhvervsudvalgets pulje	115.000 kr.

Ansøger

Virksomhedens/foreningens/organisationens navn	Landbrugsmessen, Gl. Estrup
Postadresse	Randersvej 4, 8963 Auning
Telefonnummer	
E-mail	info@landbrugsmessen.dk
CVR-nummer	13797803

Kontaktperson

Navn	Karen Rasmussen
Telefonnummer (kontaktperson)	23820941
E-mail (kontaktperson)	info@landbrugsmessen.dk

Her angives navnet på eventuelle medansøgere/projektpartnere

Projektresumé (max. 10 linjer)	Landbrugsmessen har i de senere år haft sværere og sværere ved at tiltrække udstillere, der er derfor nødvendigt med en ekstraordinær indsats over for erhvervslivet på Djursland. Og kommer der flere udstillere, skal der reklameres for det, så gæsterne ved, hvem de kan møde. Tidligere har det været især maskinudstillere, som udfyldte pladsen, men de er udfordret af regler for kørsel med maskiner, hvilket har betydet, at de enten har skruet væsentlig ned eller helt har fravalgt Landbrugsmessen. Det er derfor vigtigt at kigge efter nye erhverv, som både henvender sig til land- og byboere. Det kunne for eksempel være alternative energiformer som varmepumper, solcelleanlæg og vindenergi.
--------------------------------	---

Projektperiode: Forventet startdato	25.5.24
Projektperiode: Forventet slutdato	26.5.24

Projektbeskrivelse (skal udfyldes, supplerende beskrivelse kan vedlægges som bilag)

Projektets idé og formål

Siden 1996 har der (næsten) hvert år været afholdt Landbrugsmesse på Det Grønne Museums marker. Begivenheden har i mere end 25 år været Norddjurs' største kulturbegivenhed, hvor land, by og erhverv har mødtes til 2 dages samvær og forundring. Efter corona-nedlukning i 2020 og 2021 blev messen i 2022 besøgt af et rekordstort antal gæster, mere end 20.000 mennesker. Landbrugsmessen har i de senere år haft sværere og sværere ved at tiltrække udstillere, der er derfor nødvendigt med en ekstraordinær indsats over for erhvervslivet på Djursland. Og kommer der flere udstillere, skal der reklameres for det, så gæsterne ved, hvem de kan møde. Tidligere har det været især maskinudstillere, som udfyldte pladsen, men de er udfordret af regler for kørsel med maskiner, hvilket har betydet, at de enten har skruet væsentlig ned eller helt har fravalgt Landbrugsmessen. Det er derfor vigtigt at kigge efter nye erhverv, som både henvender sig til land- og byboere. Det kunne for eksempel være alternative energiformer som varmepumper, solcelleanlæg og vindenergi.

Projektets målgruppe

Erhvervsdrivende og dyreudstillere i Norddjurs og omegns kommunerne

Omfang – herunder antal deltagere og samarbejdspartnere

Der forventes op til 20.000 gæster i alle aldre. I 2022 var der 60 forskellige udstillere. Udstillere er alt fra maskinforretninger, forhandlere af inventar og udstyr til landbrug, fødevareproducenter, forhandlere inden for energiforbedrende tiltag, bilforhandlere, landbrugsskoler, ejendomsmæglere, lokale foreninger og politiske foreninger.

Ud over stande er der også udstilling af malkekvæg, kødkvæg, heste og får samt børnedyrskue

Projektets aktiviteter

Markedsføring/PR: for at nå ud til så mange gæster som muligt er det vigtigt at lave markedsføring på flere fronter: det være sig i dagspressen, på hjemmeside og sociale medier som Instagram og Facebook. Mange gæster vil betyde mange besøgende hos udstillerne.

Koordinator/materiale ifm. salg af stande: for at nå ud til potentielle udstillere skal der være en koordinator, der kan lave opsøgende arbejde, samt udarbejdes materiale, som kan fremhæve gevinsterne ved at udstille på Landbrugsmessen

Tilmeldingssystem til dyr: det skal være nemmere at tilmelde dyr og lave opfølgning på tilmeldinger. Roskilde Dyrskue har udviklet et system, som nemt kan tilpasses til Landbrugsmessen. Hvis det er nemt at tilmelde dyr, vil der komme flere, som også vil betyde ekstra tiltrækning af gæster

Borde og bænke sæt: Landbrugsmessen ønsker at vise bæredygtighed og have fokus på verdensmålene, derfor vil vi købe borde og bænke som kan bruges år efter år. Hvis det er muligt i genbrugsmaterialer og malet i verdensmål farverne. På pladsen vil de blive sat om i en stor kreds, så gæsterne kan nyde deres købte eller medbragte mad ved dem.

Tidsplan for projektets hovedaktiviteter

Landbrugsmessen, Gl. Estrup løber af stablen den 25. og 26. maj 2024 på markerne ved Det Grønne Museum. Arbejdet med at kontakte potentielle udstillere vil foregå i løbet af foråret 2024.

Ved opnået tilskud til tilsvarende projekt/indsats skal angives seneste beløb samt årstal

Der er ikke tidligere ansøgt eller modtaget støtte fra erhvervspuljen

Økonomi

Samlede projektomkostninger

205.000 kr

Udgiftsbudget fordelt på udgiftsposter

Se vedlagte fil

Udgiftsbudget total (kr.)

1845000

Finansieringsplan (Oplys hvis der er søgt andre steder)

Der forventes indtægter på kr. 2.050.000. Se vedlagte fil

Der er pt ikke søgt andre steder, men der sendes ansøgning til Kulturpuljen i Norddjurs Kommune om støtte til blandt andet børneaktiviteter. Derudover vil der blive sendt ansøgninger til fonde om støtte til events fx hesteshows, samt indkøb af flagstænger og yderligere borde og bænke sæt.

Ansøgt støtte fra Erhvervsudvalgets pulje (kr.)	115000
Ansøgt andre steder (kr.)	0
Ansøgt totalt (kr.)	115000
Redegør for de forventede effekter af projektet – og hvordan der måles på effekt	Målet er flere udstillere gerne lokale fra de to Djurslands kommuner. Der er f.eks. nogle lokale fødevareproducenter med nicheproduktioner, som vi gerne vil tiltrække, da det vil være et helt ekstraordinært godt udstillingsvindue for dem. Effekten kan måles i antal stande og antal gæster. En indirekte gevinst kan være kontakt mellem arbejdsgivere og potentielle nye medarbejdere, hvilket er vigtigt i en tid, hvor det er svært at skaffe arbejdskraft.

Evaluering

Evaluering, herunder dokumentation for effekt, indsendes efter afslutning af arrangement/projekt.

Kommunen kan anmode om løbende afrapportering ved behov.

Bilag til ansøgningen

Budget Landbrugsmessen 2024.pdf (201 KB)

Resuméside

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.